
                              令和６年１０月吉日 

東京都社会保険労務士会臨海統括支部 

会 員 各 位 

                         東京都社会保険労務士会港支部 

                          支部長   齋藤 邦芳  

                          研修委員長 松坂  聡 

 

港支部独自研修 「多様な就業形態への対応と新時代の労務管理」 のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

港支部独自研修を下記要領で開催しますので、ご案内致します。 

臨海統括支部の会員であればどなたでも受講可能です。この機会に是非ご受講ください。 

                                    敬 具 

                 記 

演 題 ： 「多様な就業形態への対応と新時代の労務管理」 

       -施行直前・フリーランス新法の実務要点- 

講 師 ： ＫＫＭ法律事務所 弁護士 近衞 大 先生 

      第一東京弁護士会 労働法制委員会 労使関係部会副部会長 

      主として経営者側の人事労務案件を得意とし、 

      訴訟、労働審判等の具体的紛争案件を多数取扱い、 

      特定社労士研修等の講演も精力的に行っています。 

研修概要：本講演では、フリーランス新法の解説と共に、実務上の諸論点、 

     特にフリーランスに業務委託をする企業の留意点 

     リスクヘッジの具体例を交えたポイントなどを、 

     フリーランス増加の背景を探りながら、解説をいたします。 

日  時 ： 令和６年１０月１８日(金) １８時３０分開始 ２０時３０分終了 

                                  （１８時１０分受付開始） 

研修形式 ： ライブ研修（集合形式） 

受講定員 ： 臨海統括支部会員限定 先着１５０名 

  ※定員超過のためご参加いただけない場合は、その方にのみご連絡いたします。 

場  所 ：  日比谷図書文化会館大ホール 

       千代田区日比谷公園１－４ 

          （東京メトロ「霞が関駅」Ｂ２・Ｃ４出口｢内幸町駅」Ａ７出口より徒歩 3 分）  

      TEL：03-3502-3340（代表） 

      https://www.library.chiyoda.tokyo.jp/hibiya/#access 

費  用 ： 1,000 円 

      （当日受付でお支払いください）      

 



申込方法 ： 下記のアドレスよりお申込みください。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScVwt1eFd6npuwAnQnBjePZMhIYkpnbdu

WWoeiFIdKLBhfksw/viewform 

★参加申込後にキャンセルする場合も再度 

上記アドレスより同様にフォームに入力・送信してください。 

 

【申込期限】令和６年１０月１５日(月) 

 

★注意事項  

・研修資料は開催日の２日から３日前にご入力いただいたメールアドレスに 

 ＰＤＦの添付資料として配布する予定です。 

 当日はご自身で印刷又はデバイスに格納して受講をお願いします。 

 紙での研修資料の配布は行いません。 

・研修資料の配布後のキャンセル及び当日無断欠席の会員につきましては 

 費用 1,000 円を徴収いたします。 

 開催日の翌日以後にご入力いただいたメールアドレスに振込先等を 

 お知らせしますので、お振込みをお願いします。  

・申込期限を待たずに定員超過となる場合があります。あしからずご了承ください。 

・お申し込み後は当日欠席のないようご注意下さい。ただし、当日体調不良の場合、 

 受講をご遠慮ください。 

・講義の録音・録画・写真撮影及びＳＮＳ等媒体への投稿・掲載は固くお断りいた 

 します。 

・自然災害・社会環境の変動等、不測の事態により研修会が中止になる等の事態が 

 発生した場合には別途ご連絡いたします。 

・メールアドレスの誤入力等の登録不備がある場合、研修資料の送付ができませんので、 

 入力の際には、お間違いのないようご注意ください。 

 

 

 【お問合せ先】 

  港支部 研修委員会  松坂 ： maru-ma@tkcnf.or.jp 

 

                                     以 上 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScVwt1eFd6npuwAnQnBjePZMhIYkpnbduWWoeiFIdKLBhfksw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScVwt1eFd6npuwAnQnBjePZMhIYkpnbduWWoeiFIdKLBhfksw/viewform

